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Sisäministeriö 

 

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi ampumaratalain ja ympäristönsuojelulain 
muuttamisesta sekä valtioneuvoston asetuksesta valtioneuvoston ohjesäännön 15 ja 24 
§:n muuttamisesta 
 

Sisäministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa luonnoksesta halli-

tuksen esitykseksi ampumaratalain ja ympäristönsuojelulain muuttamisesta sekä 

valtioneuvoston asetuksesta valtioneuvoston ohjesäännön 15 ja 24 §:n muuttami-

sesta. 

Pääministeri Orpon hallitusohjelmassa todetaan, että hallitus turvaa Suomen am-

pumaratojen toiminnan ja edistää uusien ampumaratojen perustamista ottaen huo-

mioon alueellisen tarpeen ja arvioiden mahdolliset lainsäädäntötarpeet ottaen huo-

mioon keskeisten maanpuolustus-, reserviläis-, ampumaurheilu-, ja metsästysjär-

jestöjen sekä viranomaisten tarpeet. Lisäksi hallitusohjelmassa todetaan, että hal-

litus sujuvoittaa ampumaratoja koskevia ympäristölupaprosesseja sekä lainsää-

däntöä. 

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi ampumaratalakia ja ympäristönsuojelula-

kia. Ehdotetulla muutoksella olisi tarkoitus yksinkertaistaa lupamenettelyä ja osal-

taan edistää ampumaratojen lisäämistä koskevan tavoitteen toteutumista. 

Ehdotuksella siirrettäisiin ampumaratoja koskevat ympäristönsuojelulain lupa- ja 

valvontaviranomaistehtävät sekä lain nojalla tehtävien ilmoitusten käsittely nykyi-

siltä lupaviranomaisilta eli pääosin kunnilta ampumarataluvat ja ampumaratalain 

nojalla tehtävät ilmoitukset käsittelevälle viranomaiselle. Se toimisi myös valvonta-

viranomaisena. Ampumaratalaissa ja sen nojalla annettavissa alemman asteisissa 

säännöksissä määriteltäisiin nykyistä tarkemmin ne päästöjen rajoittamista vaati-

mukset, joiden täyttyessä ampumarata voidaan ottaa käyttöön pohjavesialueiden 

ulkopuolella. 

 

Valtiovarainministeriön lausunto 

Valtiovarainministeriö kiinnittää lausunnossaan huomiota esityksen vaikutuksiin vi-

ranomaistehtäviin ja niiden resursointiin.  

Esitysluonnoksessa arvioidaan, että lupaviranomaistehtävien ja valvontatehtävien 

siirtämisellä Poliisihallitukselle olisi vaikutusta Poliisihallituksen talouteen noin kah-

den lisähenkilötyövuoden verran. Kustannusten määräksi arvioidaan vuositasolla 

noin 160 000 euroa. Koska kyse ei olisi julkishallinnolle uusista tehtävistä vaan 
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olemassa olevien tehtävien siirtämisestä, aiheutusi siitä vastaavansuuruinen 

säästö kunnille, joille tehtävät tällä hetkellä pääasiassa kuuluvat. 

Valtiovarainministeriö toteaa, että hallituksen linjauksen mukaisesti lähtökohtai-

sesti lainsäädännöstä aiheutuvat uudet tehtävät tulee lähtökohtaisesti kattaa ny-

kyisin resurssein, tarvittaessa uudelleenkohdentamalla olemassa olevaa kehysra-

hoitusta. Tehtävien uudelleenjärjestelystä ei saa muodostua lisäkustannusta julki-

seen talouteen. Mikäli tehtävät edellyttävät poliisille lisäresursointia, vastaava vä-

hennys tulee tehdä kuntien valtionosuusmomentilta 28.90.30 Valtionosuus kunnille 

peruspalvelujen järjestämiseen. 

Mahdollisista määrärahasiirroista päätetään normaaliin tapaan osana talousarvio- 

ja JTS-päätöksentekoa. 

Koska HE:llä tai sen mukaisilla toimilla voi olla vaikutuksia julkisen talouden suun-

nitelmaan tai talousarvioesityksiin, tulisi HE käsitellä valtioneuvoston raha-asiain-

valiokunnassa asioiden käsittelystä annetun valtioneuvoston määräyksen 

(4.9.2025) kohdan 2.2.5 nojalla. 

 

 

  

  

  

Osastopäällikkö,  

budjettipäällikkö  Mika Niemelä 

 
  

 

 

Budjettineuvos  Lauri Taro 
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